СЧЕТ-ДОГОВОР № ____
      Купли-продажи товара
«___» __ ______г.								г.Ташкент.
[bookmark: _GoBack]___________________________________________», г.Ташкент, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице директора ____________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и _________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице _________________________________  действующего на основании _________ с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:
           1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.«ПРОДАВЕЦ» обязуется в течении срока действия настоящего договора поставить, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принять и оплатить товар согласно спецификации:

 1.2.Сумма настоящего договора составляет: ______________________________________________________ сум 00 тийин с учетом НДС 15%.
1.3.При увеличении стоимости сырья, расходных материалов, энергоносителей, используемых при производстве товара, а также, других затрат, влияющих на себестоимость товара, цена товара подлежит изменению, а «ПРОДАВЕЦ» отпускает товар по цене, действующей на момент оплаты товара.
2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВО СТОРОН.
2.1.Оплата производятся в безналичном порядке с предоплатой размере 30% от стоимости  отпускаемой партии товара в течении 5-ти банковских дней со дня заключения договора. В случае просрочки товар отпускается по цене, действующей на момент оплаты товара в порядке, определенном в дополнительном соглашении между сторонами.
2.2.«ПРОДАВЕЦ» обязуется не позднее 30-ти банковских дней, после поступления денежных средств на расчетный счет отпустить «ПОКУПАТЕЛЮ» товар с оформлением накладной счет-фактуры на сумму указанной в п.1.1.договора.
2.4. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется оплатить в течении 5-ти календарных дней после поставки всех указанных товаров и оформления соответствующей документации, оставшиеся 70 % от суммы договора.
2.5.Транспортные расходы относятся на «ПОКУПАТЕЛЯ».
2.6.Право собственности на товар и риск случайной порчи товара переходит к «ПОКУПАТЕЛЮ» одновременно с фактическим получением товара во владение.
3.КАЧЕСТВО ТОВАРА.
3.1.Товар, поставляемый «ПРОДАВЦОМ» по качеству должен соответствовать требованиями ГОСТа, ТУ, принятым Республики Узбекистан, и сертификату соответствия изготовителя.
3.2.Приемка товара по количеству производится «ПОКУПАТЕЛЕМ» во время получения со склада «ПРОДАВЦА». После приемки товара претензии по количеству «ПРОДАВЦОМ» приниматься не будут.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.
4.1.За не выборку или неосновательный отказ от товара «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает штраф в размере 5% стоимости невыбранного товара.
4.2.При просрочке оплаты стоимости товара соответствии с п.2.1. настоящего договора свыше 30-ти банковских дней «ПРОДАВЕЦ» оставляет за собой право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
4.3 При просрочке оплаты стоимости товара соответствии с п.2.4. настоящего договора свыше 15-ти банковских дней «ПОКУПАТЕЛЬ» выплачивает штраф в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый день просрочки, но общая сумма штрафа не должна превышать 50% от общей суммы договора.
4.4.Сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает другой стороне причиненный ущерб. Уплата неустойки (штрафа, пени) за ненадлежащее исполнение договорных обязательств и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением договорных обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре.
5.ФОРС-МАЖОР.
5.1.Стороны освобождаются от выполнения условий настоящего договора, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть (землетрясение, пожар, наводнение). К обстоятельствам, освобождающим сторону от ответственности, относятся также забастовки, теракты, правительственные постановления или распоряжения 3-х дней после наступления таких обстоятельств.
6.ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1.Во всем остальном, что не предусмотрено условиями данного договора, стороны руководствуются и несут имущественную ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом РУз и Закона РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
6.2.Споры, возникающие между сторонами при заключении, исполнении, изменении и расторжении хозяйственных договоров, а также о возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном законодательством порядке Межрайонным экономическим судом г.Ташкента.
7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 года.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
«ПРОДАВЕЦ»   					«ПОКУПАТЕЛЬ»

	Адрес:

	Адрес:

	р/с

	р/с

	Банк:

	Банк:

	МФО:

	МФО:

	ИНН:

	ИНН:

	ОКОНХ:

	ОКОНХ:

	Тел/факс:

	Тел/факс:

Директор:  _______________.

___________________________________________